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اقتصادی

 گزارش یک معارفه 
و شنیده های پشت پرده

روز گذشته مراسم معرفی مدیر جدید سازمان 
تعــاون روســتایی خراســان رضوی بــا حضور 
معاون اداری و مالی ســازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران برگزار شــد .به گزارش ایرنا، 
در این مراسم از ایرج ناصری مقدم قدردانی 
و آرش آوان بــه عنــوان مدیــر جدید ســازمان 
تعاون روستایی خراسان رضوی معرفی شد. 
معاون اداری و مالی ســازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران در این مراسم گفت: به منظور 
هوشمندســازی بخش‌ های مختلف خدماتی 
و اجرایی این سازمان، هوشمندسازی توزیع 
نهاده‌های کشــاورزی و اقــام تنظیم بازار در 

دستور کار است.
 محمــدزاده افــزود: هوشــمند ســازی حوزه 
توزیع نهــاده های کشــاورزی، خرید و فروش 
محصــولات کشــاورزی و توزیــع محصــولات 
تنظیــم بــازار در اولویــت برنامه‌هــای شــبکه 

تعاون روستایی کشور قرار دارد.
همچــون  مســائلی  اخیــر  هــای  مــاه  طــی 
نابســامانی توزیــع نهاده هــای دامــی، کود، 
خرید و فروش زعفران حمایتی و ... در حوزه 
فعالیــت ســازمان تعــاون روســتایی مطــرح 
بوده که خراســان نیز در چند گــزارش به این 

موضوعات پرداخته است. 
11 دی ماه در گزارشــی با عنــوان »بازارگاه 
و یــک ابهــام بــی پاســخ« از توزیع نامناســب 
نهاده‌هــای دامی در تشــکل های روســتایی 
سخن به میان آمد که تخلفاتی همچون خرید 
و فــروش نهــاده هــای دامــی دولتی توســط 
دلالان بــا قیمــت آزاد و توزیــع نهــاده هــای 
دامی بیــن  امــوات ! از آن جمله بود کــه البته 
پاسخ مناســبی از ســوی تعاون روســتایی در 
این زمینه ارائه نشــد. پیشــتر نیز خراسان در 
گزارشی با عنوان »ردپای سلاطین زعفران« 
به ابهامات پرونده 46 تن زعفران حمایتی که 
توسط سازمان تعاون روســتایی در سال 98 

خریداری شده بود، پرداخت.
گزارش قاچاق کودهای دولتــی اوره و خرید 
و فروش غیرقانونی یک شــرکت تعاونی دیگر 
روستایی نیز در حوزه فعالیت سازمان تعاون 
روســتایی در روزنامه خراســان رضوی چاپ 
شــده بود. در همین حال شــنیده های تایید 
نشــده ای حاکــی از ایــن اســت کــه مدیرکل 

سازمان کنار گذاشته شده است.

از میان خبرها

گوناگون

مدیر عامل آب منطقه‌ای استان هشدار داد:

 آینده بسیار شکننده
 در انتظار آب مشهد

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان گفت:  آینده 
آب مشهد بسیار شکننده اســت و در سال های آینده 
برای تامین آب شــرب قطعا با مشکل مواجه خواهیم 
شد. به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای ، علایی 
در نشست »شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق 
استان« اظهار کرد: متاسفانه سفره های آب زیرزمینی 
در حال خشک شــدن است و بیشــترین بحران آب را 
در تأمین منابع آبی در اســتان شاهد هســتیم. وی با 
اشــاره به این که در اســتان شرایط ســختی به لحاظ 
تامین آب داریم و یکــی از بحرانی ترین اســتان های 
کشــور هســتیم، گفت: بیش از ۵۰ درصد تامین آب 
مشــهد از منابع ســطحی تامین می‌شــود کــه اصلی 
ترین آن ســد دوســتی اســت. وی با اشــاره به تهدید 
بزرگ در بخش آب، گفت: مســاحت دشت مشهد 2 
درصد مساحت اســتان اســت اما بیش از ۵۵ درصد 
جمعیــت، ۷۵ درصد صنعــت و ۹۰ درصــد خدمات 
در این دشــت قرار گرفته اســت که این آمار تناســبی 
بــا منابع آبــی نــدارد. علایی افــزود: روند گســترش 
جمعیت در این شهر مهاجر پذیر نگران کننده است و 
۵۰ درصد جمعیت مشهد حاشیه نشین است. وی با 
اشاره به تصویب سند همیاران آب، گفت: امیدواریم 
سند »مشهد دشــت پایدار« نیز مانند همیاران آب به 
صورت آزمایشی  )پایلوت( در کشور استفاده شود. با 
اجرای این طرح، شاهد کاهش مصرف ۲۶۶ میلیون 
کیلوواتی بــرق چاه هــای کشــاورزی و ۵۵ درصدی 

پرونده ها در دادگاه‌ها بودیم.

استاندار:

برنامه ‌های دهه فجر مردمی باشد
اســتاندار گفــت: باید برنامــه ‌های دهه فجــر مبتنی 
بر حرکت‌هــا و پیشــنهادهای مردمی تدوین شــود تا 
ماهیت انقلاب که بر دو  رکن اســام و مردم اســت به 
همراه مفهــوم جمهوری اســامی به مرحلــه ظهور و 
بروز برســد. به گــزارش روابط عمومی اســتانداری، 
نظری در جلسه ستاد گرامی داشت دهه فجر با اشاره 
بــه رعایت الزامــات ســتاد کرونا در جشــن‌های دهه 
فجر افزود: همه ما مســئولان وظیفه زمینه ســازی و 
امکان ســازی برای حرکت‌هــای مردمــی را داریم و 
لذا بایــد برنامه‌های دهــه فجر مبتنی بــر حرکت‌ها و 
پیشــنهادهای مردمی تدوین شــود. وی تاکید کرد: 
در تبیین دســتاوردهای مهم انقلاب اســامی نباید 
غفلت کنیم و دهه مبارک فجر فرصتی است که باید 
به این مهم بپردازیم تا جوانان و نسل‌های جدید با این 

دستاوردها آشنا شوند.

کشف 37 تن کود شیمیایی 
تقلبی در خوشاب 

ملکی- فرمانده انتظامی خوشاب گفت: در بازرسی 
های انجام شده در خوشاب 37 هزارو  500 کیلوگرم 
 کود شــیمیایی تقلبی  کشــف و ضبط شد.سرهنگ
» یدا... نوروزی« در این باره  اظهار کرد: در پی کسب 
خبری مبنی بــر وجود کود شــیمیایی تقلبی در یکی 
از روســتاهای  خوشــاب و پخش آن بین کشاورزان، 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیس 
امنیت عمومی قرار گرفت و پیگیری شــد.وی افزود: 
ماموران انتظامی پس از شناسایی محل دپو و پخش 
محموله مدنظر در بازرســی از این مــکان 37 هزار و 

500 کیلوگرم کود شیمیایی تقلبی کشف کردند.

 واژگونی خودرو یک فوتی
 به جا گذاشت 

ایشــان زاده- رئیــس هــال احمــر قوچــان گفت: 
درحادثــه واژگونــی یــک دســتگاه خودروی ســمند 
درمحور قوچان- فاروج   راننــده خودرو جان باخت. 
برازنده افزود: عوامل پایگاه امدادی شــهید رستمی 
قوچان همــراه با نیروهای اورژانس وآتش نشــانی به 
محل حادثه درمحدوده یزدان آباد اعزام شدند که پس 
 از عملیات رها سازی توسط آتش نشانی و هلال احمر 
 مصدومان خــودرو نیز که خانــواده راننــده بودند به 
بیمارستان قوچان انتقال پیدا کردند. وی از رانندگان 
خواســت تا در محورها بــا آرامش و احتیــاط ورعایت 
مقررات رانندگی وسرعت مجاز تردد داشته باشند تا 

چنین حوادث ناگواری اتفاق نیفتد.

بیداد کرونا و پاسکاری مسئولان 
موفقی- مشهد چند روزی است که به سرعت 
از زرد بــه نارنجــی تغییــر رنــگ داده اســت؛ 
وضعیت شــیوع کرونا روند افزایشی دارد و آن 
طور که رئیس ســازمان نظام پزشــکی مشهد 
اعــام کرده »شــرایط کرونــا از کنترل شــدن 
گذشــته و بایــد مــردم را آگاه کرد کــه در خانه‌ 
بمانند زیرا شرایط سخت است.« با وجود این 
اما هیچ کدام از مسئولان بهداشتی و درمانی 
و همچنین ستاد استانی مقابله با کرونا درباره 
تصمیمات و محدودیت های پیش بینی شده 
برای مقابله با موج شیوع کرونا در مشهد جوابی 
نمی دهند و پاسخ گویی را به یکدیگر پاسکاری 
می کنند. حسینی، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در پاسخ به پیگیری های 
خراسان درباره مصوبات ستاد استانی مقابله با 
کرونا پاسخ گویی در این زمینه را به استانداری 
پاس مــی دهــد، روابــط عمومی اســتانداری 
نیز اعــام می کنــد که »بــرای ایــن موضوع با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هماهنگ 
کنید.« پاسکاری ها ما را دوباره به علوم پزشکی 
مشهد می رساند و پهلوان کاشی، مدیر روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ 
به پیگیری خبرنگار ما می گوید: ریاست ستاد 
کرونای اســتان به عهده اســتانداری اســت، 
مصوبات در جلســه دیروز مشــخص شــده اما 
تا زمانی کــه ابلاغ نشــود ما نمی توانیــم آن را 
در اختیار شــما بگذاریم. لذا به محض این که 
مصوبات را ابلاغ کنند اعــام خواهیم کرد. با 
وجود این ،روابــط عمومی اســتانداری بدون 
اشاره به جزئیات تصمیمات و مصوبات جلسه 
ســتاد اســتانی مقابله با کرونا، خبری در این 
زمینه منتشــر کرد که صرفا شــامل اظهارات 
استاندار در این جلســه بود. نظری، استاندار 
در این جلســه گفت: دوز سوم واکســن کرونا 
همچنان بایــد تزریق شــود لذا صداوســیما و 
رســانه‌ها در این خصوص با برنامه‌های خود، 
همگان را تشــویق به دریافت دوز ســوم کنند. 

وی افزود: خوشبختانه با وضعیت حادی روبه 
رو نیســتیم و این ابتــا و گســترش ابتلا قابل 
پیش بینی بود اما دقت‌های لازم را باید مدنظر 
داشته باشیم تا بیماری مدیریت شود. استاندار 
گفت: با وجــود این که شــیوع امیکــرون زیاد 
شده و وارد پیک‌ ششم شــده‌ایم، راهکار برای 
جلوگیــری از ایــن موضوع تعطیلی گســترده 
نیســت بلکه بایــد محدودیت‌های هوشــمند 
اعمال کنیم. همچنین ستاد حرم مطهر فعال 
سازی بیشتری داشته باشــد تا ضمن زیارت و 
برخورداری از معنویت، مدیون سلامت مردم 
نشــویم. اســتاندار تاکید کرد: تجمعــات اگر 
در اماکن مســقف بناست انجام شــود، مجوز 
برای برگــزاری تنها بــا ۳۰ درصــد ظرفیت و 
حداکثر یک ســاعت و 30 دقیقه زمان خواهد 
 بود.مســئول کمیتــه رســانه و اطلاع ‌رســانی 
کوویــد ۱۹ دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
همچنین در گفت و گو با ایسنا افزود: بر اساس 
بررسی‌های انجام شده ســهم گروه سنی زیر 
۱۸ سال در بیماران بستری مبتلا یا مشکوک 
به کرونا در مناطق تحت پوشــش دانشگاه در 
اول بهمن ۲۰ درصد بوده است. پهلوان کاشی 
با اشاره به روند افزایشی بیماران بستری مبتلا 
یا مشکوک به کرونا در استان و دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار کرد: ۵۵۹ بیمار مبتلا  
یا مشــکوک به کرونا در مراکز درمانی استان 
بســتری شــده اند که از ایــن تعــداد ۴۰۸ نفر 
متعلق به حوزه تحت پوشــش دانشــگاه علوم 

پزشکی مشهد است.

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان
 برنامه های دهه فجر امسال را تشریح کرد 

افتتاح 1209پروژه با اعتبار 
6400 میلیارد در دهه فجر 

فردا ســالروز ورود امام خمینی )ره( به میهن 
اســامی و آغاز دهــه مبــارک فجر اســت، به 
همین مناسبت ویژه برنامه های مختلفی در 
اســتان تدارک دیده شــده که رئیس شورای 
هماهنگــی تبلیغــات اســامی اســتان در 
نشســتی بــه تشــریح آن پرداخــت و از افتتاح 
1209 پروژه در دهه مبارک فجر با اعتباری 
 حــدود 6400 میلیــارد تومــان خبــر داد. 
حجت الاسلام و المســلمین سلطانی گفت: 
مراســم یوم ا... 12 بهمن ســالروز ورود امام 
خمینی )ره( به میهن ‌اســامی روز سه ‌شنبه 
12 بهمن از ســاعت 8:30 در میدان شــهدا 
با رژه موتــوری نیروهای مســلح، ســخنرانی 
اســتاندار و گلباران جایگاه امام راحل برگزار 
خواهد شــد. وی همچنیــن دربــاره جزئیات 
پروژه های افتتاحــی در دهه فجر اظهار کرد: 
مجمــوع کل پــروژه هــای افتتاحی دســتگاه 
های اجرایی اســتان، 1209 پروژه با اعتبار 
کل 6400 میلیــارد تومان اســت کــه تعداد 
38 دســتگاه اجرایــی و 32 شــهرداری در 
استان ) درمجموع 70 دستگاه اجرایی( برای 
بهره برداری از این پروژه هــا اقدام می‌کنند، 
همچنین آماده سازی 35 طرح صنعتی آماده 
بهره برداری در شهرک های صنعتی استان با 
اشتغال زایی 2500 نفر در دستور کار است. 
وی افزود: نواختن زنگ گلبانگ انقلاب در روز 
12 بهمن، اجرای برنامه‌ دهه فجر در 1700 
مســجد و مــدارس سراســر اســتان، اجــرای 
500 برنامه منطقه ای و 60 برنامه استانی، 
حضور 200 راوی فرهنگی در مدارس برای 
اجرای برنامه های گفتمان‌های دانش آموزی، 
برگــزاری مراســم اختتامیه بیســت و دومین 
دوره مسابقات پرسش مهر ریاست جمهوری، 

عطرافشانی گلزار شهدای ‌انقلاب ‌اسلامی، 
برگزاری مراسم شکرگزاری و بانگ ا... اکبر 
به همراه نورافشانی در شب 22 بهمن در کلیه 
شهرســتان های اســتان، دیدار درجه داران 
نیروی هوایی با نماینده ولی فقیه در استان به 
مناسبت روز نیروی هوایی، برگزاری مراسم 
بزرگداشــت یــوم ا... 22 بهمن طبــق ابلاغ 
دفتــر مرکــزی شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اسلامی و برپایی غرفه‌های فرهنگی، تبلیغی 
و نمایشــگاهی در ســطح شــهر، اجرای ویژه 
برنامه های نوجوانان و جوانان، تبیین گفتمان 
انقلاب اســامی در مدارس علمیه، مراســم 
تلبــس ۵۰۰ نفر از طلاب، برگــزاری  کنگره  
شــهدای روحانی اســتان، برگزاری همایش‌ 
های سراسری بصیرت و ســلوک انقلابی در 
مدارس علمیه، دوره‌هــای تخصصی انقلاب 
اســامی و جریان شناســی، برگزاری پویش 
400 ختم قرآن کریم، برگزاری 500 محفل 
قرآنــی، تهیــه 30 برنامــه قرآنــی، برگــزاری 
همایش نقش قرآن در پیروزی انقلاب اسلامی 
و تقدیــر از حافظــان و فعــالان قرآنــی از دیگر 
برنامه های تدارک دیده شــده برای ایام دهه 
فجر در استان است. برگزاری جشن گلریزان 
و مقدمات آزادی ۲۲ زندانی جرایم غیرعمد، 
برگزاری 12مراسم جشن انقلاب در مساجد 
اهل ســنت مناطق تلفیقــی اســتان، اهدای 
1300 ســری جهیزیه به نوعروسان، افتتاح 
150 طرح عمرانی مددجویی در قالب طرح 
مقاوم ســازی کمیته امداد و برگزاری جشــن 
خیابانی شــب 22 بهمــن نیز برخــی از دیگر 
برنامه های دهه فجر امســال در استان است 
که حجت الاســام والمسلمین ســلطانی به 

تشریح آن پرداخت.


